Договор № ___

 о предоставлении платных услуг
сл. Родионово – Несветайская                                                                      «___»___________20__г.

       Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Родионово - Несветайского района, именуемый   в   дальнейшем   «Исполнитель»,   в лице     директора     Кондратюк Александра Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________________________________
                                     (фамилия, имя, отчество гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________,
                                                                                   (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающий по адресу:____________________________________________________________________
(адрес места жительства Заказчика)
_________________________________________________________________________________________
с другой стороны,   совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику дополнительные социальные услуги и социальные услуги сверх объема, установленного индивидуальной программой (далее – Платные услуги), согласно утвержденного перечня.

2. Заказчик обязуется полностью оплачивать фактически оказанные Платные услуги в соответствии с утвержденными тарифами.
3. Заказчику предоставляются Платные услуги надлежащего качества в соответствии с утвержденными  техническими характеристиками.
4. Место оказания услуг:________________________________________________________________________

(указывается адрес места оказания услуг)
II.  Взаимодействие Сторон
5. Исполнитель обязан:
         а) предоставлять Заказчику Платные услуги в соответствии с индивидуальной потребностью, настоящим Договором и техническими характеристиками  на услуги, утверждаемые нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации;

         б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Платных услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на Платные услуги, их стоимости для Заказчика;
         г) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Платных услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
         д) вести учет Платных услуг, оказанных Заказчику.
6. Исполнитель имеет право:
         а) отказать в предоставлении Платных услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика, медицинских противопоказаний;
         б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора.
7. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
8. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
         а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
          б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Платных услуг;

         в) оплачивать Платные услуги в полном объеме;
          г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
          д) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Платных услуг, предусмотренных настоящим Договором;
         е) соблюдать правила поведения при социальном обслуживании.

9. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
         а) на уважительное и гуманное отношение;
          б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, порядке и условиях предоставления Платных услуг, о тарифах на Платные услуги;
         в) на отказ от предоставления Платных услуг;
          г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
          д) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
III. Стоимость платных услуг, сроки и порядок их оплаты
10. Ежемесячный размер платы за предоставленные Платных услуг определяется исходя и стоимости по тарифам фактически полученных услуг.
11. Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно, в рублях, не позднее 3 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены социальные услуги за наличный расчет. Путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя. Исполнитель подтверждает оплату услуг заказчику – кассовым чеком.
IV. Основания изменения и расторжения Договора
12. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
13. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
14. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
15. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия Договора и другие условия
16. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до ______________.
                                                                                                                                                                                                 (указать срок)

17. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

                         ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                     ЗАКАЗЧИК:
         Муниципальное бюджетное учреждение

         «Центр социального обслуживания                                                       _____________________________

         граждан пожилого возраста и инвалидов»                                                           (фамилия, инициалы)
               Родионово-Несветайского района

                 сл. Родионово-Несветайская                                                           _____________________________
                      пер. Просвещения, 2                                                                                   (паспортные данные)
      ИНН 6130002659,КПП 613001001

                       БИК 0160151102                                                                ____________________________

               Р/сч.03234643606480005800                                                                   (адрес регистрации)

              отделение Ростов-на-Дону

         _________________   А.А. Кондратюк                                                 ______________________________

                       (подпись)                          (фамилия, инициалы)                                                                         (подпись)                        (фамилия, инициалы)

       «_____» _________________ 20___ г.                                              «_____» _________________ 20___ г.

М.П.